
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 

COMUNE DI FRASCINETO 
BASHKIA E FRASNITËS 

(PROVINCIA DI  CS) 
_____________ 

Via Roma, 235 – C.A.P. 87010 – P.I. 00356630780 
N. Telefoni: 0981 32013 – Fax N.: 0981 32488 

http//www.comune.frascineto.cs.it - E-Mail: info@comune.frascineto.cs.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI - PERSONALE - ISTRUZIONE 

PUBBLICA - POLIZIA LOCALE 

N. 12 DEL 01/02/2024 

______________________ 

 

REGISTRO GENERALE: N. 32 DEL 01/02/2024  

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per incarico legale Avv. VITALE Lucia - 

CIG:B033404469           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

Amministrativo - Affari Generali - Personale - Istruzione 

Pubblica - Polizia Locale 
 

VISTO il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvato con delibera-

zione del Consiglio Comunale n. 32 del 29/12/2023; 

VISTO il vigente Statuto del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 4 del 4/2/2000, integrato e modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 8 del 

16/3/2000, n. 10 del 31/5/2001 e n. 5 del 30/3/2004, n. 8 del 18/5/2004, n. 16 del 24/7/2008, 

tutte esecutive ai sensi di legge; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 44 dell’8/5/2001; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità del Comune approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2016; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di 

beni e prestazione di servizi, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 

12/2/2010, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la disposizione del Sindaco protocollo n. 0003917 del 01/07/2022, con la quale il sot-

toscritto è stato nominato Responsabile del Settore n. 1: Amministrativo – Affari Generali – 

Personale – Istruzione Pubblica – Polizia Locale; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 183 e 184 che prevedono i requisiti e 

le modalità di assunzione degli impegni e delle liquidazioni di spesa; 
VISTA: 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2024 con la quale il sindaco è stato autorizza-

mailto:info@comune.frascineto.cs.it


 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frascineto.  Responsabile del Servizio (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

to a conferire mandato all’Avv. VITALE Lucia, iscritta al foro di Castrovillari –  subentrata all’ 

Avv. Mundo , a seguito della sua rinuncia,onde procedere alla difesa dell’Ente avanti al tribunale 

di Castrovillari da parte del sig. MIRAGLIA Basilio rappresentato e difeso dall’avv. Giovanni 

Ceccherini ed Alfredo Ceccherini, elettivamente domiciliato presso il suo studio legale sito in c/o 

Calabria, 25- Castrovillari(CS), contro il Comune di Frascineto, in persona del suo legale rappre-

sentante pro tempore; 

-  Che con la stessa delibera è stato approvato il disciplinare di siffatto incarico; 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale non disponendo, all’interno della sua struttura organizzati-

va, delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni ha ritenuto congruo il preventivo di 

spesa, trasmesso dall'Avv. VITALE Lucia per un  importo complessivo di euro 600,00 oltre spese ge-

nerali del 15%, IVA e CAP come per legge, per l’incarico in argomento rimettendo al sottoscritto 

l’adozione degli atti consequenziali; 

RITENUTO, pertanto dover provvedere all’ impegno della spesa quantificata su apposito intervento 

del bilancio in corso 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse, integralmente riportate, formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. di impegnare a tale scopo la somma complessiva di Euro 717,60 spese comprese sull’Intervento 

140/34 del bilancio dell’ esercizio finanziario 2024 

3. di demandare a successivo atto la liquidazione dell’importo sopra indicato, che verrà adottato a 

seguito del ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’incaricato, previa verifica della 

conformità della prestazione o del servizio reso; 

4. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23, del D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii; 

5. di dare, infine atto, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 

per la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e 

che, pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole; 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

prescritto parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

147 bis e dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo 

Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Frascineto, lì 01.02.2024 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Vittorio Blaiotta 

 

 

  
 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Frascineto, _______________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo 

Vittorio BLAIOTTA 

 


